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تولید

ضعف امکانات و سواد مکانیزاسیون داریم

آســودار فعال بخش ضمن تاکید بر ضرورت تقویت وزارت جهاد از 
نظر بودجه و سرمایه میگوید: از نظر امکانات و سواد مکانیزاسیون در 
کشور بسیار نارســایی داریم درحالی که باید هر سال یک تحول در 

بخش تولید داشته باشیم.
به گزارش اقتصادسرآمد، صنعت کشاورزی کشور در حالی با چالش 
های مختلفی طی سالهای اخیر مواجه بوده و هست که به گفته فعالان 
بخش، این حوزه همیشه با ناکافی بودن بودجه و سرمایه دست و پنجه 
نرم می کند. از سوی دیگر در حوزه ورود علم و تکنولوژی های روز 
دنیا نیز این حوزه همیشه مشکل دارد و به نوعی از دیگر بخشها عقب 
بوده است. این مسائل در کنار اســتفاده از روشهای سنتی کشاورزی 
موجب شــده اســت که این بخش کماکان حالت معیشــتی و سنتی 
داشته باشد و چندان به سمت اقتصادی شدن پیش نرود. با این وجود 
برخی کارشناسان معتقدند در حوزه کشــاورزی می توان از تجربه و 
روند کاری در دیگر کشــورها به خصوص کشــورهای توسعه یافته 
ای همچون آلمان الگو برداری کرد. به ویژه اینکه در کشــورهای رده 
اول از نظر کشــاورزی، علم و تکنولوژی و تولید با برنامه حرف اول 
را می زند و این امر موجب می شــود ضمن اینکه کشاورزان تولید را 
با بیشترین بهره وری و عملکرد در واحد ســطح ادامه دهند از سوی 
دیگر باعث می شود بازار کلیه محصولات کشاورزی در این کشورها 
شرایط نسبتا ثابتی داشته باشد و نوسان قیمتها در حداقل باشد. از سوی 
دیگر کارشناسان معتقدند برای توسعه کشاورزی و تجاری سازی این 
صنعت بایستی از کارشناسان خبره در راستای آموزش و ترویج شیوه 
های نوین کشاورزی متناسب با اقلیم کشــور و منطقه استفاده کرد تا 
ضمن ارائه برنامه کشت به کشــاورزان بتوانند جدیدترین روشهای 
کشت و کار را در عرصه های کشاورزی کشور به کار بگیرند و به این 
ترتیب هم میزان ضایعات را به حداقل برســاند و هم اینکه به نوعی 
تنظیم بازار تحقق یابد و هیچ گاه بازار با کمبود یا افزایش های ناگهانی 

قیمت محصولات کشاورزی مواجه نشود.
نداشتن آمار تولید به خصوص در بخش صیفی جات جدی است

محمد امین آســودار در خصوص آنچه در ســال جاری در صنعت 
کشاورزی گذشته است به بازار می گوید: مسائل بسیاری در این بخش 
رخ می دهد و متاسفانه یکی از مســائلی که دامن این صنعت را گرفته 
این است که در حالی که بسیاری محصول در کشور تولید می شود اما 
آماری از آنها گرفته نمی شود. مخصوصا در مورد محصولات صیفی 
اطلاعات دقیقی نیست و مسئولان فقط به کشت محصولاتی همچون 
گندم، جو، کلزا و ذرت به عنوان محصولات استراتژیک بها می دهند 
اما به عنوان مثال هرگز به محصولاتی همچــون چغندر علوفه ای و 

کنجد بهایی نداده اند.
آسودار در خصوص تبعات نداشــتن چنین آمارهایی از محصولات 
تولیدی در کشور نیز می گوید: جالب است بدانید در دیگر کشورها از 
جمله در آلمان نحوه کنترل و مصرف محصولات کشاورزی به این نحو 
است که به هر کشاورزی اجازه کشت هر محصولی را نمی دهند. بلکه 
در سطح کشور به کشاورزان سهم می دهند که مثلا این کشاورز مجاز 
است یک هکتار ســیب زمینی بکارد و اگر بیش از سهمیه خود کشت 
کند توســط متولیان تحویل گرفته نمی شود. اما به عنوان مثال الان در 
بازار پیاز و سیب زمینی گران شده و علت آن هم این است که وزارت 

جهاد کشاورزی کنترل و نظارتی روی این تولیدات ندارد.
ســالانه می توانیم تا ۱۸ میلیون تن تولید گندم در کشور داشته باشیم 
اما به دلیل ضعف مدیریت در سطح کشور و نداشتن امکانات و سواد 

مکانیزاسیون به این ارقام هنوز نرسیده ایم
وی خاطر نشان کرد: از دیگر مسائلی که در این بخش نادیده گرفته می 
شود بحث تناوب کشت است؛ به این معنا که در یک زمین نمی توان 
هر سال گندم یا ذرت کاشت بلکه باید تناوب کشاورزی انجام شود و 
هر ۳ تا ۴ سال یکبار باید محصولات وجینی بکاریم؛ یعنی محصولاتی 
کشت شود که به صورت مکانیکی یا شیمیایی با علف هرز آنها مبارزه 
شود و نهایتا کنترل علف هرز را مدیریت می کنیم. با این وجود چنین 

اقداماتی در برنامه های وزارت جهاد نیست.
وی همچنین در خصوص مسائل پیرامون بودجه بخش کشاورزی نیز 
اظهار داشت: قطعا هر چقدر به بخش کشاورزی بیشتر بها بدهند ارزش 
مملکت بالا می رود. به این معنا که بارها اعلام کرده ایم ما پتانســیل 
تولید تا ۱۸ میلیون تن گندم را در کشــور داریم و اینکه نمی توانیم به 
این نتیجه برسیم به دلیل این است که مدیریت در سطح کشور ضعیف 

است و روسای سازمان و ارگانها مدیریت ضعیفی دارند.
آسودار با بیان اینکه متوسط تولید گندم در کشور هنوز ۴ تن در هکتار 
است افزود: این در حالی است که در کشور آلمان ۱۱تن در هکتار و 
در رومانی ۱۲ تن در هکتار گندم است. بنابراین یک بحث در این میان 
نداشتن برنامه است و بحث دیگر نیز مسائل مالی و بودجه کافی است.

وی خاطر نشان کرد: ما معتقدیم برای افزایش تولید گندم توسعه زمین 
ها را نباید انجام بدهیم چون نه آب داریــم نه امکانات کافی، لذا باید 

تولید در واحد سطح را بالا ببریم.
بخش آموزش و توسعه نوآوری صنعت کشاورزی نیازمند بودجه و 

سرمایه است
این فعال کشاورزی همچنین در پاسخ به این سوال که کدام بخش های 
کشاورزی نیاز بیشتری به داشتن سهم از بودجه دارد نیز اظهار داشت: 
قطعا در بخش آموزش و توسعه نوآوری بودجه نیاز داریم چرا که ما 
در کشاورزی عقب مانده هستیم و هنوز بسیاری از کشاورزان امکانات 
ندارند که این امر روی تولید اثر می گذارد. به عبارت ســاده تر باید 
وزارت جهاد را از نظر سرمایه و بودجه قوی کنیم تا بتواند کشاورزان 

را بالا بکشد و برای بخش هزینه کند.
آسودار ادامه داد: از ســوی دیگر بر کسی پوشــیده نیست که از نظر 
امکانات مکانیزاسیون و سواد مکانیزاسیون نیز در سطح کشور بسیار 

نارسایی داریم.
وی خاطر نشان کرد: مساله اینجا اســت که وقتی میگوییم مکانیزه و 
نوآوری یعنی هر سال باید یک تحول را در بخش تولید داشته باشیم که 
این تحول از سواد علم و نوآوری می آید. به همین دلیل در کشورهای 
دیگر می بینیم که چه اتفاقاتی می افتد به طوری که کشور پاکستان در 
حوزه مکانیزاسیون از ما بسیار جلوتر است که به دلیل مدیریت قوی 
است که دارد؛ به این معنا که به کشاورز وام می دهد، کلیه هزینه ها را 
تامین می کند و به اصطلاح در زمان خرمن پول خود را از کشــاورز 

پس می گیرد.

 وزیر صنعت: کاهش قیمت ها ادامه دارد
 فضا بهتر می شود

وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشــاره بــه کاهش قیمت 
برخی از کالاها گفت: همه کاهش ها ناشی از کاهش نرخ ارز 
نیست و طی این هفته و هفته آینده همچنان قیمت ها کاهشی 
خواهد بود و فضا بهتر می شــود.  به گزارش اقتصادسرآمد، 
سیدرضا فاطمی امین در حاشــیه پاسخگویی مستقیم وزرا 
به درخواست های مردم در مرکز ارتباطات مردمی ریاست 
جمهوری در جمع خبرنگاران با اشــاره بــه عرضه بدون 
ضابطه خودرو در شرکت ایران خودرو گفت: چنین مواردی 
تخلف است و من آن را پیگیری می کنم.وزیر صنعت، معدن 
و تجارت در حین مصاحبه دستور پیگیری آن را صادر کرد 
و افزود: خودرو از طریق قرعه کشــی و ثبت نام در سامانه 
یک پارچه انجام می شــود و موارد قبلی نیز بازگردانده شده 
است.فاطمی امین گفت: راه حل کنترل قیمت ها بدون تأثیر 
از تغییر نرخ ارز این اســت که یک نظام شفاف فروشگاهی 
وجود داشته باشد که ما این پروژه را شروع کردیم  و تا اواسط 
سال آینده به حدی می رســد که می توانیم بر بازار را به طور 
ســامانه ای نظارت کنیم و بر تراکنش ها مسلط شویم.وزیر 
صمت با بیان اینکه ارز اقتصاد ما را از ۶ مســیر تحت تأثیر 
قرار می دهد، افزود: ما این مسیرها را شناسایی کرده و برای 
هرکدام یک راه حل طراحــی کردیم. مثلا در بحث واردات 
مواد معدنی، قاعده گذاشــتیم هر مواد معدنی که بالای یک 
میلیون دلار واردات دارد، باید ساخت داخل باشد و این کار 
را آغاز کردیم. در سایر موارد هم متمرکز هستیم.وزیر صمت 
همچنین گفت: افرادی که برای خرید خودرو وارداتی ثبت 

نام کرده اند، از امروز نوبت بندی می شوند.

 عرضه کالا های اساسی و میوه عید
 در نمایشگاه محصولات کشاورزی

وزیر جهاد کشــاورزی از عرضه مستقیم کالا های اساسی و 
میوه شب عید در نمایشگاه محصولات کشاورزی در سراسر 
کشــور خبر داد و گفت: تولیدکنندگان در این نمایشگاه ها 
تولیــدات خود را به طور مســتقیم و با تخفیــف ۱۰ تا ۲۰ 
درصدی عرضه می کنند.به گزارش اقتصادسرآمد، سید جواد 
ســاداتی نژاد افزود: آغاز ســال نو و با فاصله اندک آغاز ماه 
مبارک رمضان را پیش رو داریم که ســبب به اوج رســیدن 
میزان مصرف خواهد شد.عرضه کالا های اساسی و میوه عید 
در نمایشگاه محصولات کشاورزی وزیر جهاد کشاورزی 
تاکید کرد: تصمیم گرفته شده به منظور رفاه حال مردم طرح 
"فجر تا فطر" اجرا شــود که از بهمن ماه آغاز شده و تا پایان 
ماه مبارک رمضان ادامــه دارد و ۳۳ قلم کالا با کاهش قیمت 
۱۰ تا ۲۵ درصدی در مجموع فروشگاه های زنجیره ای کشور 

عرضه می شود.

صنعت دام و طیور رو به نابودی است
نماینده مردم خمین در مجلس شــورای اسلامی با اشاره به 
عدم تامین ارز واردکنندگان نهاده های دام و طیور تاکید کرد 
که این صنعت رو به نابودی است.به گزارش اقتصادسرآمد، 
علیرضا نظری در تذکری شــفاهی در جریان جلسه علنی 
مجلس خطاب به وزیر آمــوزش و پرورش، بیان کرد: زمان 
بر شدن رتبه بندی و ایجاد نارضایتی در معلمان، عدم توجه 
به سابقه و تجربیات فرهنگیان در اخذ رتبه، فرهنگی با ۳۰ 
سال سابقه رتبه یک و دو سال سابقه با رتبه سه، عدم آموزش 
کافی به دست اندرکاران رتبه بندی در تعیین امتیازات و نحوه 
بارگذاری مدارک، سلیقه ای امتیاز دادن ارزیابان در مناطق 
مختلف کشور، عدم شناخت ارزیاب از فرد مورد ارزیابی، 
عدم کاهش دقت در ارزیابی به علت کشــیده شدن احکام 
به آخر سال، تغییر مداوم رتبه ها موجبات نارضایتی معلمان 
را فراهم کرده و اکنون سوال این است چه زمانی قرار است 
این وضعیت نابسامان اصلاح شــود.وی در ادامه خطاب به 
وزرای اقتصاد و جهاد کشاورزی، اظهار کرد: عدم تامین ارز 
واردکنندگان نهاده های دام و طیور، عدم بارگیری نهاده های 
خریداری شده تولیدکنندگان توسط واردکنندگان ، کسری 
بارگیری نهاده خریداری شده توســط تولیدکنندگان، عدم 
حمل نهاده در زمان مقرر در برابر قیمت مصوب و تقاضای 
مبلغ اضافی توسط نمایندگان، کاهش سرانه خوراک مرغ از 
۱۴۰۰ گرم به ۷۰۰ گرم، عــدم خرید محصول تولیدی برابر 
قیمت کارشناسی شده سبب شــده تا صنعت دام و طیور را 

نابود گردد. این فشارها بر تولیدکننده تحمیل می شود. 

صدور مجوز واردات 250 هزار تن گوشت 
قرمز برای تنظیم بازار

رییس سازمان دامپزشــکی کشــور گفت: مجوز واردات 
۲۵۰هزار تن گوشت قرمز برای تنظیم بازار صادر شده است؛ 
همچنین عرضه دام داخلی از اواســط بهمن بیشتر می شود 
که به کاهش قیمت گوشــت قرمز کمک می کند.به گزارش 
اقتصادســرآمد، محمد آقامیری رییس سازمان دامپزشکی 
کشور در نشست خبری اظهار داشــت: طرح ملی تشدید 
نظارت های بهداشــتی بر محصولات پروتئینی با منشأ خام 
دامی در ایام نــوروز و ماه مبارک رمضان با دقت و شــدت 
به منظور تأمین سلامت جامعه اجرا می شود.وی افزود: این 
طرح از ۱۳ اسفند در سراسر کشــور به اجرا درآمده است و 
تشدید نظارت های بهداشتی این ســازمان تا پایان عید فطر 
ادامه می یابد.وی ابراز کرد: در ســال جدید هم مانند ســال 
گذشته، از دوم عید کشتارگاه های دام و طیور فعالیت خود را 
آغاز می کنند و در ایام تعطیلات همچنان فعال خواهند بود 
تا گوشت قرمز و گوشت مرغ به دست مردم برسد.آقامیری 
اضافه کرد: نظارت های بهداشتی به عهده سازمان دامپزشکی 

است و ناظران شرعی نیز در این ایام پای کار خواهند بود.

شعار سال

اختصاص نصف خودرو های عرضه شده در طرح فروش یکپارچه به مادران
 سخنگوی وزارت صمت گفت نصف خودرو های عرضه شده در طرح فروش یکپارچه به قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت اختصاص دارد و سهمیه ای برای خودرو های 
فرسوده در این طرح در نظر گرفته نشده است.به گزارش اقتصادســرآمد، امید قالیباف، ســخنگوی وزارت صمت گفت: طبق قانون، وزارت صمت ۵۰ درصد از خودرو های 
عرضه شده در طرح فروش یکپارچه را به مادران مشمول و ۵۰ درصد را به متقاضیان عادی اختصاص داده اســت.وی با بیان اینکه متقاضیان در این طرح به دو صورت )مادران 
مشمول و افراد عادی( می توانند ثبت نام کنند افزود: در این طرح، نوبت دهی هم به دو شکل اســت یعنی گروه مادرانی که مشمول طرح جوانی جمعیت هستند جدا نوبت دهی 
می شوند و متقاضیان عادی هم جداگانه نوبت دهی خواهند شد.قالیباف افزود: به طور مثال، اگر ایران خودرو در فروردین سال آینده ۶۰ هزار دستگاه تولید کند, ۳۰ هزار دستگاه 
در قالب طرح جوانی جمعیت برای مادران مشمول، نوبت دهی می شود بنابراین مادران مشــمول، سریعتر به خودرو دست پیدا می کنند و ۳۰ هزار خودروی دیگر هم برای افراد 

عادی نوبت دهی خواهد شد به این ترتیب طرح جوانی جمعیت کاملاً در عرضه های طرح یکپارچه خودرو رعایت می شود.

اخبار

گروه تولید – فاطمه عباســی راد- ایــن روزها در باره 
ساخت کشتی بســیار گفت و شنود می شــود. آن چه 
کارشناسان بر آن اذعان دارند، غیر اقتصادی بودن ساخت 
کشتی در ایران اســت. این گروه مخالف ساخت کشتی هستند و بر 
این باورند که بازار ساخت کشتی اشباع شده و کشورهای پیشرفته 
در ساخت کشتی- مانند کره، چین و ژاپن- بازار را قبضه کرده اند. 
عده دیگر بر این باورند که در بازار ساخت کشتی، عرضه بر تقاضا 
پیشی گرفته و ساخت کشتی معنا ندارد؛ زیرا می توان با قیمت بسیار 

کمتر، کشتی سفارش داد. 
اما عده ای به شدت موافق کشتی ســازی هستند و کشتی سازی را 
صنعتی راهبردی برای ایران می دانند. آن ها محاسبه می کنند که میزان 
تقاضای ایران به کشتی بسیار زیاد اســت وتحریم ها مانع شده که 
ناوگان کشتیرانی به موقع به روز شود؛ به همین خاطر عقب ماندگی 
فراوان داریم. و نیز، با توجه به جمیع جهات، کشتی سازی درایران 
»ممکن است اقتصادی نباشــد؛ اما راهبردی« است و ما برای تأمین 
آینده نگر و بلندمدت نیاز خود به کشتی، چاره ای نداریم جز ساخت 
کشتی؛ حتا با ضرر. به بیان دیگر، از این دیدگاه ساخت کشتی چنان 
مهم است که باید بخشی از بودجه کشــور را به آن یارانه بدهیم. با 

ضرر بسازیم؛ اما بسازیم. 
در این راستا و با توجه به تفاهم ۲۵ساله با چین که قرار است از تفاهم 
خارج شــده و به قرارداد تبدیل و اجرایی شود، بحث کشتی سازی 
در ایران قوی تر شده اســت. رئیس دبیرخانه شورای عالی صنایع 
دریایی کشور که مدیر کل دفتر ریلی وصنایع دریایی وزارت صمت 
نیز هســت، در گفت و گو با مارین نیوز به نکات مهمی اشاره کرده 
است. ما به استناد این مصاحبه به بررسی این چند نکته می پردازیم:

انتقال فناوری
بی شک اگر غرض از ساخت کشتی به این صورت باشد که چینی 
ها بیایند بسازند و بروند، هیچ معنایی ندارد. می شود قصه بزرگ راه 
تهران شمال و هر لحظه ممکن است رها کنند و بروند. چینی ها قابل 
اعتماد نیستند؛ به دو دلیل: یکی این که در بحث تجارت بین الملل 
جایی برای اعتماد نیست و دیگر اینکه چین، همیشه چین بوده است 
و چین خواهد ماند. چین برای کسی قسم وفاداری نخورده و نخواهد 
خورد. چین پول شناس اســت. اگر قرارداد بی دردسر با پول زیاد 
باشد، پای کار است؛ اما اگر چیزی غیر از این باشد، پای کار نخواهد 
بود و ما طی چند ســال اخیر بارها این کرامات را از چینی ها دیده 

ایم و در اقتصادسرآمد این موضوع را بارها گفته  و تاکید کرده ایم.

نکته دیگر، با یاد از سردار بزرگ ایران طهرانی مقدم عزیز، به خاطر 
می آوریم که دارایی بر مبنای مستشاری، یعنی افتخار کردن به پوچ. 
همان طور که مستشاران لیبیایی ارکان موشــکی ایران را در دست 
داشتند و یک شبه همه چیز را نابود کردند و دست ایران را در پوست 
گردو گذاشتند. چینی ها هم چیزی بهتر یا بالاتر از لیبیایی ها نیستند. 
آن ها منافع خود را بر ما ترجیح می دهند و این امری طبیعی است. 
از این رو، اگر ساخت کشتی و شــناورهای ریز و درشت، بر مبنای 
انتقال فناوری باشد؛ درست است و غیر از این اشتباه بزرگی خواهد 
بود. مهندس جعفری در این باره می گوید: »یک بخش گفت و گو با 
چینی ها در زمینه انتقال فناوری در زمینه طراحی و مباحث علمی و 
فنی انواع اقسام شناورها بود. در حال حاضر ما شرکت های خوبی را 
در این زمینه داریم، اما به دلیل اینکه در ساخت بسیاری از شناورها 
در تجربه نخست هستیم، بهتر اســت یک شرکت مجرب دیگر که 
تجربه ساخت در این زمینه را دارد، حداقل به عنوان شرکت مشاور 

در کنار ما باشد.«

وی می افزاید: »روند مذاکرات بر اساس انتقال فناوری انجام شده و 
پایه این همکاری خواهد بود و بعد از این موضوع اساسی به سراغ 

مباحث ساخت، زیرساخت و مباحث تامینی خواهیم رفت.«
و ما هم می گوییم اگر روال بر همین باشد که جعفری می گوید، باید 
از ورود چینی ها به عرصه کشتی سازی خود استقبال کنیم و درغیر 

این صورت، بهتر است که گوشت را به دهان گربه نسپاریم.
نرم افزارهای حرفه ای

ما در زمینه نرم افزاری به دلیل تحریم ها مشکلات عدیده داریم. حتا 
در مواردی برای نرم افزارهای رایانه های شخصی مشکل داریم تا 
برسد به نرم افزارهای پیچیده در سازه های بزرگ مانند کشتی. از این 
رو جعفری نگاه درستی به قضایا دارد که می گوید:»ما در بسیاری از 
مواقع از نرم  افزارهای غیر اصلی و متفرقه استفاده می کنیم که ممکن 
است خطاهایی نیز رخ دهد، به همین دلیل حضور این شرکت  ها در 
روند طراحی و ساخت به  ویژه درباره شناورهایی که طراحی آن ها 

در داخل انجام نشده بسیار مفید است.«

واکاوی اقتصاد سرآمد از گفته های یک مسئول دریایی:

ایران به استقبال ساخت کشتی می رود
حضور شرکت  های خارجی در روند طراحی و ساخت برخی شناورها مفید است

برگزیده ها

 »تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین«

معاون وزیر صمت و رییس سازمان حمایت تولید 
کنندگان و مصرف کنندگان با اشاره به اهتمام دولت 
برای توسعه فعالیت های تولیدی در کشور، گفت: 
دولت سیزدهم حامی، خادم و پشتیبان تولید کنندگان است.به 
گزارش اقتصادسرآمد، حسین فرهیدزاده در ششمین جشنواره 
تجلیل از حامیان حقوق مصرف کنندگان در تبریز، با تاکید بر 
اینکه اولویت اصلی و مهم سازمان حمایت از مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان پشــتیبانی از هر دو گروه مزبور است، افزود: 
باید توجه داشت که تامین حق و حقوق مصرف کننده ها تنها 
از طریق حمایت از تولید میسر می شود و در این مسیر وزارت 
صمت اهتمام جدی دارد.وی با اشاره به اینکه کشور در شرایط 
حاضر در وضعیت جنگ ترکیبی قرار دارد، اظهار کرد: بخش 
عمده ای از این شرایط ناشی از اعمال تحریم های ظالمانه است 
که آثار و نتایج آن در حوزه تولید، تجارت و صنعت به وضوح 
دیده می شــود و برای مقابله با این حملات بخش خصوصی 
باید تا حد توان تقویت شــود.فرهیدزاده از تولیدکنندگان به 
عنوان ســرداران جنگ ترکیبی یاد کرد کــه باید ارکان دولت 
به خصوص وزارت صنعت، معدن و تجارت از آنها حمایت 
کرده و برای رفع چالش ها، موانع و بورکراســی های اداری 
تمام تلاش خود را انجام دهند تا سرمایه گذاری توسط بخش 
خصوصی سهل تر شود.وی سیاست کاری سازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکننــدگان را حمایت مادی و معنوی 
از حقوق تولید کنندگان دانســت و گفت: برای تحقق آن باید 
ابزار و لوازم مربوطه را مهیا کنیم تا خدمات به مصرف کننده 
ها توسعه یابد.فرهید زاده با بیان اینکه تنها مطالبه تولدکننده، 
تامین و تضمین سود معمولی از محل تولید خود است، یادآور 
شد: باید توجه داشــت که در صورت توجه به این مطالبه می 
توان در کیفیت و قیمت انواع محصولات و کالاهای مورد نیاز 
مردم شاهد آثار مثبت بود.وی با تایید وجود انواع مشکلات در 
حوزه تولید، ادامه داد: ما به هیچ عنوان منکر مشکلات بزرگ 
همچون تامین ارز، قیمت های دستوری و نادرست و پیچ و خم 
های اداری و تشیکلاتی نیستیم اما بر اهتمام ویژه دولت حل و 
فصل این مشکلات است.فرهیدزاده گفت: فضای کنونی در 
عرصه اقتصادی و تولیدی سخت و طاقت فرساست اما ما به 
امید توانمندی های وسیع بخش خصوصی و تولیدکنندگان، 
مسیر رشد و ترقی کشــور را طی می کنیم و بدون تردید اگر 
از این شرایط دشوار عبور کنیم مسیر پیشرفت بسیار هموارتر 

خواهد شد.

معاون وزیر صمت گفت: شورای رقابت می گوید جایی 
قیمت گذاری می کند که انحصار وجود داشــته باشد 
بنابراین به سمتی می رویم که عوامل انحصار را به نوعی 
از بین ببریم.به گزار ش اقتصادسرآمد، منوچهر درباره نحوه قیمت 
گذاری خودروها، گفت:روش ها در کشور های مختلف، متفاوت 
است، نخستین موضوع این است که در کشور های مختلف تعداد 
عرضه بیش از تقاضا اســت برای اینکه صــادرات انجام می دهند، 
موضوع دوم علاوه بر تولید یکسری خودرو های دیگری هم وارد 
می کنند و موضوع بعدی طیف جمعیتی که از نظر قدرت مالی همه 
را در برمی گیرد این سه مولفه باعث می شود همه خودروسازان به 
صورت رقابتی عمل کنند.وی افزود: در واقع هیچ کدام از این ســه 
ویژگی رقابتی عمل کردن خودروســاز های خارجی در کشور ما 
وجود ندارد، زیرا ظرفیت تولید نســبت به تقاضا پایین تراست که 
سال آینده برطرف خواهد شــد.منطقی اضافه کرد: نکته بعدی این 
است که می توانیم تقاضارا پاسخگو باشیم، تقاضایی که در شرایط 
نرمال انباشته نشده باشــد و خودرو هم کالای سرمایه ای نباشد، با 
برنامه ریزی تولیدی که برای سال آینده انجام داده ایم حداقل یک 
میلیون و هشتصد هزار دستگاه خودرو عرضه خواهد شد که انتظار 
می رود شرایط را مطلوب کند.معاون وزیر صمت در ادامه بیان داشت: 
نکته ای وجود دارد که شورای رقابت می گوید جایی قیمت گذاری 
می کند که انحصار وجود داشته باشد بنابراین به آن سمت می رویم 
که عوامل انحصار که این سه عامل اســت را به نوعی از بین ببریم.
منطقی درباره موضوع حذف قرعه کشی در کشور به کجا انجامیده 
است، گفت: اتفاقی که در دنیا بعد از کرونا افتاده، درخواست برای 
خودرو بالا رفته است و در حال حاضر در کشور های مختلف صف 
انتظاری تشکیل شده و هر کسی درخواست خودرو دارد باید وارد 
این صف شود و مبلغی را بپردازد.وی افزود:  ما هم خواستیم از این 
پدیده استفاده کنیم و گفتیم هر کسی که متقاضی خودرو است حتما 
به او خودرو داده می شود، اما در ایران یک صف درست می کنیم، همه 
متقاضایان فکر می کنند اگر روز اول پول خود را پرداخت کنند در 
صف اول قرار می گیرند و این امر باعث به هم ریختگی و تقلب های 
مختلف می شود. منطقی اضافه کرد: اعلام کردیم همه متقاضیان پول 
را با خیال راحت پرداخت کنند تا همه به صورت یکسان از این کار 
بهره مند شوند، زیرا ساز و کاری وجود دارد که به صورت رندم آمار 
را به هم می ریزد و بعد بر مبنای بهم ریختگی منظم می کند در واقع 
کاری آماری است که در تمام دنیا این کار انجام می شود تا متقاضیانی 
که در ابتدا پول واریز کرده اند خود را ذیحق ندانند و ما توانستیم این 

کار را انجام دهیم.

معــاون علمــی، فنــاوری و اقتصــاد دانش بنیــان 
رییس جمهوری در نشســت با کارآفرینان دانشــگاه 
شریف گفت: توجه به اقتصاد دانش بنیان نیازمند اصلاح 
رویکردها در عرصه حکمرانی است.به گزارش اقتصادسرآمد، روح 
الله دهقانی فیروزآبادی در جمع تعدادی از کارآفرینان دانش آموخته 
دانشگاه صنعتی شریف، اظهار کرد: باورم این است که مساله حکمرانی 
باید اصلاح شود و تا زمانی که حکمرانی عالمانه و دانش بنیان توسعه 
نیابد، توسعه و تحول محقق نخواهد شــد. باید در بالاترین ساحت 
کشــور به موضوع حکمرانی دانش بنیان توجه شود.رئیس بنیاد ملی 
نخبگان، بهره مندی از ظرفیت و توانمندی استعدادها و نخبگان ایرانی 
در سراسر دنیا را نیازمند یک رویکرد دانش بنیان در حکمرانی دانست 
و افزود: در نــگاه جدید به نخبگان ایرانی در قالــب برنامه کانکت، 
رویکرد به ایرانیان غیر نخبه، رویکردی حمایتگرانه است و از افرادی 
که مهاجرت می کنند، باید به عنوان یک نقطــه پیوند و اتصال با دنیا 
نگریسته شود. می بایست نخبگان ایرانی در سراسر دنیا، سفیران علم 
و فناوری و نوآوری ایران در آن بخش از جهان تلقی شوند.دهقانی 
فیروزآبادی با بیان این که در حال حاضر توجه به نخبگان و استفاده 
از ظرفیت آنان، دغدغه اصلی و مســأله راهبردی دولت است، ادامه 
داد: بر اســاس رویکرد حکمرانی دانش بنیان و نخبه محور، نخبگان 
باید در بخش های حساس و راهبردی کشــور مانند اقتصاد، مجال 
نقش آفرینی داشته باشند. در این راســتا، دولت با استفاده از بازوی 
بنیاد ملی نخبگان تلاش می کند تا گامی جدی در مسیر دخیل کردن 
نخبگان صورت بگیرد و کار بخشی و محدود به یک کار راهبردی و 
کلان تبدیل شود.وی با بیان این که بنیاد ملی نخبگان خود را مسئول 
توسعه و تثبیت گفتمان نخبگانی در کشور می داند، اظهار کرد: برای 
حمایت از اندیشــکده ها و تولیدکنندگان فکر، ســرمایه گذاری و 
حمایت می کنیم؛ چراکه علوم انســانی و اندیشه محور، در راستای 
تحقق حکمرانی دانش بنیان و نخبه محور حائز اهمیتی راهبردی است. 
هدف ما این است که در معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان و 
بنیاد ملی نخبگان، قله سازی صورت بگیرد؛ در این راستا، رسانه یکی 
از حوزه هایی است که مأموریت و رسالتی سنگین بر دوش دارد، در 
این حوزه به کار جدی رسانه ای نیاز داریم و می بایست از ظرفیت های 
رسانه برای ترویج این گفتمان استفاده شود.معاون علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان رییس جمهوری با اشاره به شکل گیری ستادهای 
توسعه اقتصاد دانش بنیان و تحول در روندهای ارزیابی شرکت های 
دانش بنیان و نیز معیارهای نخبگی، خاطرنشان کرد: در حال تحول در 
نظام ارزشیابی دانش بنیان هستیم و این نظام حمایتی در حال پخته تر 

شدن و قرار گرفتن بر مبنای معیارهای پیشرفته و نوآورانه تر است.

رییس سازمان حمایت تولید کنندگان و مصرف کنندگان

 دولت سیزدهم حامی
 تولیدکنندگان است

معاون وزیر صمت

 قیمت گذاری دستوری
 چالش صنعت خودرو

دهقانی فیروزآبادی در نشست با کارآفرینان دانشگاه شریف

توجه به اقتصاد دانش بنیان نیازمند اصلاح 
رویکردها در عرصه حکمرانی است

بخش اول


